
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 июня 2025 г. №293 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, в 2025 году и плановом 
периоде 2026 и 2027 годов, утвержденный Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 19.02.2025 № 
70 

В соответствии со статьей 9, положениями главы 4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», Приказом Министерства финансов Свердловской 
области от 11.12.2024 № 594 «Об утверждении порядка применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области», в целях определения порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 
годов, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 19.02.2025 №70 (далее -
Порядок), внести следующие изменения: 

1.1. пункт 11 главы 3 Порядка дополнить подпунктами 14,15,16 
следующего содержания: 



14) 5000020704 «Единовременная денежная выплата семье гражданина, 
заключившего контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации для участия в специальной военной операции, 
за счет средств местного бюджета». 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия в соответствии с Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 04.04.2025 
№150 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной 
выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, заключившего в 
период с 01.04.2025 по 01.06.2025 контракт о прохождении военной службы с 
Министерством обороны Российской Федерации для участия в специальной 
военной операции» (с изменениями, внесенными Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 09.06.2025 №284 «О внесении изменений в Порядок предоставления 
единовременной денежной выплаты в размере 150 000 (Ста пятидесяти тысяч) 
рублей семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы из 
Байкаловского муниципального района Свердловской области»); 

15) 50000И0440 «Доставка почетного эскорта в рамках мероприятий по 
погребению участников специальной военной операции, погибших при 
исполнении воинских обязанностей». 

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию 
одноименного мероприятия в соответствии с Решением Думы Байкаловского 
муниципального района от 26.03.2025г. №306 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета Байкаловского муниципального района 
Свердловской области бюджетам сельских поселений, входящих в состав 
Байкаловского муниципального района Свердловской области, на доставку 
почетного эскорта в рамках мероприятий по погребению участников 
специальной военной операции, погибших при исполнении воинских 
обязанностей»; 

16) 50000И3960 «Археологическое обследование и государственная 
историко-культурная экспертиза земельных участков». 

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на 
реализацию одноименного мероприятия в соответствии с Решением Думы 
Байкаловского муниципального района от 26.03.2025 №313 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюджета Байкаловского муниципального 
района Свердловской области бюджету муниципального образования 
Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на археологическое обследование и государственную 
историко-культурную экспертизу земельных участков». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области О.А. Трапезникову. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
применяется к отношениям по составлению и исполнению бюджета 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов. 



4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

Глава Байкаловского муниципальн А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

